Kultur- und Denkmalstiftung bewilligt über 52.000 € für Projekte im Landkreis Northeim

In seiner zweiten Sitzung im Jahr 2015 hat der Vorstand der Kultur- und Denkmalstiftung des Landkreises Northeim die Förderung von 11 Projekten beschlossen. Insgesamt bewilligte der Vorstand Projektförderungen in Höhe von 52.539 €.

Der Vorstand der Kultur- und Denkmalstiftung zeigte sich wieder sehr erfreut darüber, welche unterschiedlichen Projektförderungen zur Beratung anstanden. Durch die Förderungen der Kultur- und Denkmalstiftung könne dazu beigetragen werden, dass diese bemerkenswerten Veranstaltungen und Projekte im Landkreis Northeim realisiert werden können. "Die kulturelle Vielfalt im Landkreis Northeim kann sich sehen lassen!" so lautete die einhellige Meinung des Vorstandes.

Über eine Förderung der Stiftung können sich freuen:

Antragsteller	Projekt	Förderung
Deutsche Rockmusik Stiftung	Ankauf, Umbau und kulturelle Nutzung einer stillgelegten Trafostation am Hullerser Tor in Einbeck	10.000 €
Flecken Bodenfelde	Kulturveranstaltung: Der Chronik älterer Teil und das Wunder von Buddonfeld	267,70 €
Harz-Weser-Werkstätten gGmbH	Kultur im Sinnesgarten	1.000 €
TV Vater Jahn Ackenhausen e.V.	Restauration der Vereinsfahne von 1910	1.411 €
Jugendinitiative Angerstein e.V.	Jubiläumsfeier 50 Jahre Siedlung Neu Böseckendorf - Erhalt der Erinnerungsstätte	5.000 €
Concerto Gandersheim e.V.	Renovierung des Steinway-Flügels	1.730 €
Förderverein der Stadtbibliothek Einbeck e.V.	Öffentlicher Bücherschrank	1.100 €
Kultur im Esel e.V.	Junger Jazz aus Deutschland	6.000 €
AWO-Ortsverein Einbeck e.V.	Kulturpforte in Einbeck	4.000 €
Kultur in der Region e.V.	Kulturkalender für die Region um Northeim - Fortset- zung des Projektes für das 5. Jahr des Hauptsache Kultur Kalenders	10.000€
Geschichtsverein Asche- Fehrlingsen e.V.	Aus Asche auferstanden - Archäologische Erkundun- gen einer unbekannten Ortswüstung als kulturelle Gemeinschaftsaufgabe	12.030 €

Die nächste Sitzung des Vorstandes der Kultur- und Denkmalstiftung findet voraussichtlich im Oktober/ November 2015 statt. Der genaue Termin und die dazugehörige Antragsfrist bis zu der Förderanträge für diese Sitzung der Geschäftsstelle vorgelegt werden sollten, wird rechtzeitig auf der Homepage der Stiftung www.kultur-denkmal.stiftungen-northeim.de bekanntgegeben.

Ansprechpartner für die Kultur- und Denkmalstiftung sind Herr Harald Rode (05551 / 708-384) und Frau Claudia Kunert (05551 / 708-385).